
Resolución de Consejo Directivo 794 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 255/2024 EXA-UNSa - SRMRF - Prórroga - PAd-SIM asig. Probabilidades

y Estadística - Prof. Antonio Gabriel Alemán Burgos

De: EXACTAS-Departamento Personal

VISTO la Nota N* 54 / 2025 - SRS-PER -UNSa por la cual se solicita la prórroga de designación
del Prof. Antonio Gabriel Alemán Burgos, en el cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Simple
en la asignatura Probabilidades y Estadística del Profesorado en Matemática que se dicta en la
Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera; y

CONSIDERANDO:

Que el docente fue designado por Resolución de Consejo Directivo 784/ 2024 - EXA - UNSa,
desde el 13 de noviembre de 2024 y por el término de un año, según consta en Resolución de
Decanato N* 1055/2024 - EXA -UNSa.

Que, mediante Memorándum N* 5/2013, la Sede Regional Metán — Rosario de la Frontera
informa que el cargo de referencia se encuentra vacante definitivamente por la jubilación de la
Lic. María Cristina Anumada.

Que la Comisión de Hacienda aconseja, desde el punto de vista económico:
"1, Autorizar la prórroga de designación del cargo docente en carácter interino en la categoría de
Profesor Adjunto de Dedicación Simple en la asignatura Probabilidades y Estadística del
Profesorado en Matemática.
2. Imputar la presente prórroga de designación al cargo proveniente del Convenio N* 1120/10
SPU - U.N.Sa.-Resolución CS N* 235/14, vacante por jubilación de la profesora María Cristina
Ahumada (Res. CS 184/2023).”

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico:
“1, Prorrogar la designación del Prof. Antonio Gabriel Alemán Burgos, en el cargo interino de
Profesor Adjunto, dedicación simple, en la asignatura Probabilidades y Estadística del
Profesorado en Matemática (plan 1997), que se dicta en la Sede Regional Metán - Rosario de la
Frontera, desde el 13/11/2025, y hasta el 31 de Julio de 2026.
2 Encomendar a la Dirección de la Sede Regional Metán — Rosario de la Frontera verificar si el
trámite de cobertura regular del cargo de referencia ha sido iniciado y, en Ccaso contrario,
proceder a su inicio conforme a la normativa vigente.”

Que el Consejo Directivo, en su 20*% Sesión Ordinaria celebrada el 26 de noviembre de 2025,

resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación y de
Hacienda con modificaciones y cuyo texto queda redactado de la siguiente manera:

“Prorrogar la designación del Prof. Antonio Gabriel Alemán Burgos en el cargo interino, de

Profesor Adjunto Dedicación Simple en la asignatura Probabilidades y Estadística del

Profesorado en Matemática (plan 1997) que se dicta en la Sede Regional Metán-Rosario de la

Frontera, desde el 13/11/2025 y hasta el 31 de julio de 2026.”

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,



Resolución de Consejo Directivo 794 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 255/2024 EXA-UNSa - SRMRF - Prórroga - PAd-SIM asig. Probabilidades
y Estadística - Prof. Antonio Gabriel Alemán Burgos

De: EXACTAS-Departamento Personal

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1”.- Tener por prorrogada la designación al Prof. Antonio Gabriel ALEMÁN BURGOS,
D.N.I. N* 40.889.161, en el cargo interino de PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE,
para la asignatura Probabilidades y Estadística, del Profesorado en Matemática (plan 1997), que
se dicta en la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, desde el 13 de noviembre de 2025,
y hasta el 31 de Julio de 2026.

ARTÍCULO 2”.- Imputar la presente prórroga de designación al cargo de profesor adjunto -
dedicación simple, vacante por jubilación de la profesora María Cristina Ahumada (Res. CS
184/2023). Cargo contemplado en la resolución del Consejo Superior N* 287/2025, que aprueba
el Presupuesto General de la Universidad Nacional de Salta para el Ejercicio 2025.

ARTÍCULO 3”.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Antonio Gabriel Alemán Burgos, Dirección
de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General
de Personal. Hágase saber a Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa
Económica, Dirección de Consejo Directivo yComisiones. Cumplido, archivese.

SMv/amt

22
Dr. JOSE RAMÓNMOLINADECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNBa


